



OKUL BAŞARISINDA AİLENİN ROLÜ

Şehit Emrah Sağaz İlkokulu

Rehberlik ve Psikolojik

Danışma Servisi

Psikolojik Danışman: Dilara Nur AYVAZ

Akademik başarı; öğrencinin bulunduğu okul, sınıf ve derse göre belirlenmiş sonuçlara ulaşmada göstermiş olduğu ilerlemedir.

Ancak çağdaş anlamda başarı kavramının akademik başarı ile sınırlandırılmayacağı, bilgi ve beceri gibi bilişsel davranışlar kadar, ilgiler, kişilik özellikleri ve tutumlar gibi bilişsel olmayan davranışları da içerdiği görülmektedir.

Aile, çocukların yaşamında çocuğun kişiliğinin şekil almaya başladığı, kimlik duygusunun, benlik algısının ve özgüven duygusunun kazanıldığı yerdir. Bütün bu faktörler düşünüldüğünde ailenin çocuğun başarısında ya da başarısızlığında doğrudan veya dolaylı bir şekilde etkisi olmaktadır. Ailelerin bu konu hakkında bilinçli olması çocuğun başarılı olmasına yardımcı olması açısından önemlidir. Bu doğrultuda hazırlanan bu broşürde ailenin etkisi maddeler halinde ele alınacaktır:

Anne babanın okula karşı olumsuz tutumu çocuğun başarısını negatif yönde etkiler. Anne babaların okulun gerekli ve yararlı bir ortam olduğuna inanmaları gerekmektedir.

Anne babaların aşırı korumacı ya da aşırı otoriter tutumları çocukların girişken ve özgüven sahibi olmasını engellemektedir. Bu durum da başarısızlığa yol açmaktadır.

Anne ve babalar çocuklarını bütün özellikleri ve yönleriyle koşulsuz kabul etmelidirler. Aksi bir durumda çocuk kendisini ailesine ait hissedemediği için başarısı olumsuz yönde etkilenecektir.

Huzursuz ve kaygı verici ev ortamı çocuğun sosyal hayatına ve okul derslerine odaklanmasına izin vermeyerek onun başarısız olmasına yol açmaktadır.





Anne babaların söyledikleri ve yaptıkları tutarlı olmadığı takdirde çocuğun davranışları da bu yönde değişmektedir. Ebeveynlerin tutarlı olması ve birlikte karar almaları önemlidir.

Anne ve babalar çocuklarına yeterli ilgi ve sevgiyi göstermedikleri takdirde çocukların duygusal gelişimi olumsuz etkilenmektedir. Bu durum ise tırnak yeme, yalan söyleme ve dikkatsizlik gibi davranış bozukluklarına yol açmaktadır.

Ailelerin çocuklarının yetersiz yanlarına odaklanmaları onların kendilerini kötü hissetmelerine yol açar, güvenlerini kırarak kaygı oluşturur. Bu kaygı durumu ise başarısızlık üzerinde önemli bir etkiye sahiptir. Başarılı olduğu alanlara odaklanması gereklidir.

AKADEMİK BAŞARIYI ARTTIRMADA ÇOCUKLARINIZA NASIL DESTEK OLABİLİRSİNİZ ?

Aile ortamında çocuğun sevgiyi yaşamasını, huzuru hissedebilmesini, sorunu olduğunda rahatça paylaşabilmesini sağlayın.

Aile içi iletişim önemlidir.

Bu günden itibaren, inanarak, çocuğunuza "SANA GÜVENİYORUM" mesajını verin.

Çocuğunuzu tanıyın, doğru beklentiler geliştirin.

Çocuklarınıza zaman ayırın, onları dinleyin.

Çocuğunuzun başarısını övücü sözlerle destekleyin, başarısızlığında onu "çalışırsan başarılı olursun" sözleriyle yüreklendiriniz.

Kıyaslamayın!

Kıyaslama çocuğu mutsuz eder, güven duygusuna zarar verir, çocuğun kaygı ve stresini artırır.

Her çocuk tek, özel ve eşsizdir.

Çocuklarınızın kendilerine hedefler belirleyebilmesine yardımcı olunuz.

Çocuğunuz ile konuştuğunuz konular hep "okul,kurs,ders,..."olmasın.

Birlikte belgesel izleyip, tiyatro etkinliğine katılıp ardından konuyla ilgili düşüncelerinizi birbirinize anlatabilirsiniz.

Çocuğunuz model olarak öğrenir bu yüzden doğru örnek olmak çok önemlidir.

